
UCHWAŁA NR XLI/280/18
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcie udzielających schronienia 
osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie 

Gminy Krośniewice

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130), w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 3, art. 48, art. 48a ust. 1 i 2 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 38, poz. 1985, poz. 1428) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia 
osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie 
Gminy Krośniewice.

§ 2. 1.  Osoba lub rodzina zamieszkująca gminę Krośniewice, a także osoba bezdomna, dla której Gmina Krośniewice 
stanowiła ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały, ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona.

2. Udzielenie schronienia osobom i rodzinom, o których mowa w ust. 1, następuje przez przyznanie tymczasowego 
miejsca w ośrodku wsparcia.

3. Wniosek o udzielenie pomocy w formie schronienia powinien być złożony przez osobę ubiegającą się o jej przyznanie 
lub za zgodą tej osoby przez pracownika socjalnego ośrodka wsparcia lub ośrodka pomocy społecznej właściwego ze względu 
na miejsce zamieszkania osoby/rodziny lub w przypadku osoby bezdomnej ze względu na ostatnie miejsce zameldowania na 
pobyt stały.

4. Udzielenie schronienia następuje na podstawie decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu 
środowiskowego, dokonaniu oceny sytuacji życiowej danej osoby/rodziny i podpisaniu kontraktu socjalnego. Decyzja 
przyznająca pomoc w formie schronienia wskazuje konkretny ośrodek, okres pobytu, wysokość odpłatności oraz sposób 
płatności.

5. Przyznanie schronienia w formie tymczasowego miejsca w noclegowni lub ogrzewalni nie wymaga przeprowadzenia 
rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej, oraz nie podlega odpłatności, o której mowa 
w § 4 ust. 2.

§ 3. 1. Osoby/rodziny kierowane są do ośrodków wsparcia, z którymi gmina Krośniewice ma zawarte porozumienia.

2. Porozumienie określa dzienny koszt pobytu, zakres oferowanych usług i zasady regulowania odpłatności.

§ 4. 1.  Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom i rodzinom, o których mowa w § 2 ust. 1, jeżeli 
dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiednio 100% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie.

2. Dla osób i rodzin, o których mowa § 2 ust. 1, których dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 
ustala się odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia określoną w poniższej tabeli:

Dochód osoby/rodziny wyrażony w % odpowiedniego kryterium dochodowego 
ustalonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność określona w stosunku % kwoty pełnego 
kosztu pobytu

Do 100 % Bezpłatnie 
Powyżej 100 % do 120 % 20%
Powyżej 120 % do 140 % 30 %
Powyżej 140 % do 160 % 40 %
Powyżej 160 % do 180 % 60 %
Powyżej 180 % do 200 % 80 %
Powyżej 200 % 100 %

3. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia (schronisku dla osób bezdomnych) nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia (schronisku dla osób bezdomnych) ustaloną decyzją administracyjną należy 
uiszczać z góry za dany miesiąc na rachunek bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośniewicach 
wskazany w decyzji administracyjnej.

Id: 68C9BFB7-ED22-42AD-A5F6-A84975C988D2. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w ośrodku wsparcia (schronisku 
dla osób bezdomnych) mogą być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty na wniosek własny, członka rodziny, 
pracownika socjalnego.

2. Zwolnienie może nastąpić w związku z realizacją indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności lub 
w szczególnie uzasadnionych losowo przypadkach, gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy a zwłaszcza w związku z:

1) stratami materialnym powstałymi w wyniku zdarzenia losowego;

2) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, dojazdy do lekarza, specjalistyczne badania, diety;

3) udokumentowanym zakupem sprzętu rehabilitacyjnego;

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi.

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat nie może przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego.

4. Decyzję w powyższej sprawie podejmuje kierownik ośrodka.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic i Kierownikowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krośniewicach.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Kępisty

Id: 68C9BFB7-ED22-42AD-A5F6-A84975C988D2. Podpisany Strona 2


		2018-02-28T07:24:54+0000
	Polska
	Sławomir Kępisty; Gmina Krośniewice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




